

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงอาคารเอนกประสงค์ องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๗๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

เปลี่ยนโครงหลังคา,เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๔๔๘.๐๐ ตร.ม.พร้อมต่อเติมอาคารพื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๑๔๘.๐๐ ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่ทั้งอาคาร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย ตามรายละเอียดแบบแปลนองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อยกำหนด

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๒,๐๙๐,๐๐๐.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน)

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง (ปร.๔).....๑ แผ่น

๖.๒ แบบสรุปประมาณราคาค่าก่อสร้าง (ปร.๕).....๑ แผ่น

๖.๒.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายคชา วาระเพียง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายเดชมณตรี สันเสนาะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร	กรรมการ
๗.๓ นายนิรันทร ชันตรี	ตำแหน่ง นายช่างโยธา	กรรมการ

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน : งานอาคาร

โครงการ : ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

สถานที่ก่อสร้าง : ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลวงน้อย อำเภอวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ : /2565 ตามแบบแปลนที่ อบต.วงน้อยกำหนด

หน่วยงาน : องค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย

แบบ ปร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 5 หน้า

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 เดือน มกราคม พ.ศ. 2565

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	1,607,449.29	1.3023	2,093,381.21	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	ดอกเบี้ยเงินกู้5.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7.....%				
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			2,093,381.21	
	คิดเป็นเงินประมาณ			2,090,000.00	
	ตัวอักษร (สองล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน)				

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อกรรมการ

(นายเดชมงคล สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

ลงชื่อกรรมการ

(นายนิรันทร ชันตรี)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์ของเทศบาลนครหาดใหญ่

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 448 ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าในร่มดัดฟ้าอาคาร ตามแบบที่ อบต.แวงน้อยกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

กำหนดราคาใบ

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน			
1	งานร้อยถนอมอาคารและสิ่งปลูกสร้างต่างๆ									
1	งานร้อยถนอมวัสดุผนังหลังคา (รีไซเคิลไป)	324.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,100.00	8,100.00		
2	งานร้อยถนอมโครงหลังคาเหล็ก (รีไซเคิลไป)	324.00	ตร.ม.	-	-	70.00	22,680.00	22,680.00		
3	งานร้อยถนอมโครงคานพร้อมสายไฟ (รีไซเคิลไป)	28.00	ชุด	-	-	35.00	980.00	980.00		
4	งานร้อยถนอมฝ้ายิปซัมเรียบ (รีไซเคิลไป)	324.00	ตร.ม.	-	-	25.00	8,100.00	8,100.00		
5	งานร้อยถนอมผนังก่ออิฐฉาบปูนหนาครึ่งแผ่น (รีไซเคิลไป)	85.20	ตร.ม.	-	-	40.00	3,408.00	3,408.00		
6	งานร้อยชุดประตูอลูมิเนียมกระจก (รีไซเคิลไป)	73.60	ตร.ม.	-	-	150.00	11,040.00	11,040.00		
7	งานร้อยชุดหน้าต่างอลูมิเนียมกระจก (รีไซเคิลไป)	38.00	ตร.ม.	-	-	150.00	5,700.00	5,700.00		
8	งานร้อยถนอมโครงสร้าง คสล. (รีไซเคิลไป)	18.00	ตร.ม.	-	-	600.00	10,800.00	10,800.00		
2	งานฐานราก									
1	ดินขุด-ถมคืน เนื้อ 30%	86.41	ลบ.ม.	-	-	99.00	8,554.59	8,554.59		
2	ทรายหยาบรองพื้น	6.65	ลบ.ม.	506.54	3,368.49	99.00	658.35	4,026.84		
3	งานคอนกรีตหยาบ 1/3/5	3.33	ลบ.ม.	1,645.00	5,477.85	398.00	1,325.34	6,803.19		
4	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	19.94	ลบ.ม.	1,943.93	38,761.96	498.00	9,930.12	48,692.08		
5	งานเหล็ก									
	- DB ขนาด 12 มม. (คุณภาพ SD 40)	833.30	ก.ก.	22.40	18,665.92	3.30	2,749.89	21,415.81		
	- RB ขนาด 6 มม. (คุณภาพ SR 24)	78.40	ก.ก.	23.64	1,853.38	2.80	219.52	2,072.90		
	- ลวดผูกเหล็ก	27.34	ก.ก.	27.03	739.00	-	-	739.00		
	ยอดยกไป							94,245.81	163,112.41	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแก่งน้อย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแก่งน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแก่งน้อย อำเภอเวียงชัย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงสร้างหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 448 ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร
ตามแบบที่ อบต.แก่งน้อยกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

กำหนดราคาใบ

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาหน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
		ยอดยกมา							
6	งานไม้แบบ+โครงประกอบ (คิดใช้งาน 50%)	7.60	ตร.ม.	400.00	3,040.00	-	94,245.81	163,112.41	
	- ค่าแรงไม้แบบ (คิดเต็ม)	15.20	ตร.ม.	-	-	133.00	2,021.60	2,021.60	
3	งานคอนกรีตรับพื้น								
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	10.90	ลบ.ม.	1,943.93	21,188.84	498.00	5,428.20	26,617.04	
2	งานเหล็ก								
	- DB ขนาด 12 มม. (ตุลาคม SD 40)	1,415.47	ก.ก.	22.40	31,706.53	3.30	4,671.05	36,377.58	
	- RB ขนาด 6 มม. (ตุลาคม SR 24)	493.68	ก.ก.	23.64	11,670.60	4.50	2,221.56	13,892.16	
	- ลวดผูกเหล็ก	57.27	ก.ก.	27.03	1,548.01	-	-	1,548.01	
3	งานไม้แบบ+โครงประกอบ (คิดใช้งาน 50%)	42.00	ตร.ม.	400.00	16,800.00	-	-	16,800.00	
	- ค่าแรงไม้แบบ (คิดเต็ม)	84.00	ตร.ม.	-	-	133.00	11,172.00	11,172.00	
4	งานเสา (รวมตอม่อ)								
1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/2/4	2.59	ลบ.ม.	1,943.93	5,034.78	498.00	1,289.82	6,324.60	
2	งานเหล็ก								
	- DB ขนาด 12 มม. (ตุลาคม SD 40)	538.73	ก.ก.	22.40	12,067.55	3.30	1,777.81	13,845.36	
	- RB ขนาด 6 มม. (ตุลาคม SR 24)	50.53	ก.ก.	23.64	1,194.53	4.50	227.39	1,421.91	
	- ลวดผูกเหล็ก	17.68	ก.ก.	27.03	477.89	-	-	477.89	
		ยอดยกไป			173,595.32		123,055.24	296,650.56	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงชัย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 448 ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร ตามแบบที่ อบต.เวียงชัยกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ

กำหนดราคาใบ

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
		ยอดยกมา							
3	งานไม้แบบ+โครงประกอบ (คิดใช้งาน 50%) - ค่าแรงไม้แบบ (คิดเต็ม)	28.08	ตร.ม.	400.00	11,232.00			11,232.00	
5	งานพื้น								
1	งานเหล็ก Wire mesh (20x20x4 mm)	155.60	ตร.ม.	33.50	5,212.60	5.00	778.00	5,990.60	
2	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1/24	7.78	ลบ.ม.	1,943.93	15,123.78	398.00	3,096.44	18,220.22	
3	งานพื้นปูกระเบื้องเซรามิคลายไม้ 24x24"	155.60	ตร.ม.	315.00	49,014.00	158.00	24,584.80	73,598.80	
4	แผ่นพื้นสำเร็จรูป	155.60	ตร.ม.	280.00	43,568.00	25.00	3,890.00	47,458.00	สีจากแหล่งฯ
6	งานผนัง								
1	งานก่อผนังอิฐมวลเบาครึ่งแผ่น	238.34	ตร.ม.	112.00	26,694.08	80.00	19,067.20	45,761.28	
2	งานฉาบผนัง	476.68	ตร.ม.	75.00	35,751.00	88.50	42,186.18	77,937.18	
3	งานฉาบผนังสกรูเบอร์รี่	32.64	ตร.ม.	300.00	9,792.00	150.00	4,896.00	14,688.00	สีจากแหล่งฯ
4	งานทาสี	541.96	ตร.ม.	44.00	23,846.24	34.00	18,426.64	42,272.88	
7	งานหลังคา								
1	ค่าแรงประกอบเหล็กปูพรรณ	6,655.25	ก.ก.	-	-	10.00	66,552.50	66,552.50	
2	เหล็ก Ø 2" หนา 2.3 มม. 6 ม. หนัก 19.83 กก.	86.00	ท่อน	785.00	67,510.00	-	-	67,510.00	
		ยอดยกไป							
					461,339.02		314,002.28	775,341.29	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงสร้างหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร
ตามแบบที่ อนุมัติ แวงน้อยกำหนด หรือมติดัดตั้งป้ายโครงการ

กำหนดราคาโดย คณะกรรมกรกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาค่าวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา				461,339.02		314,002.28	775,341.29	
3	เหล็ก ϕ 1 1/2" หน้า 2.3 มม. 6 ม. หน้า 15.80 กก.	61.00	ท่อน	623.00			-	38,003.00	
4	เหล็ก C 150x50x20 มม. 3.2 มม ยาว 6 ม. หน้า 40.61 กก.	70.00	ท่อน	1,190.00			-	83,300.00	
5	เหล็กกล่อง 100x50x2.3 มม ยาว 6 ม. หน้า 30.88 กก.	9.00	ท่อน	767.00			-	6,903.00	
6	เหล็กกล่อง75x45x2.3 มม. 6 ม. หน้า 24.39 กก.	14.00	ท่อน	489.00			-	6,846.00	
7	งานหลังคาเหล็ก Metal Sheet	476.00	ตร.ม.	260.00	123,760.00	50.00	23,800.00	147,560.00	สีจากแหล่งฯ
8	งานบานเกล็ด Metal Sheet	61.65	ตร.ม.	50.00	3,082.50	50.00	3,082.50	6,165.00	สีจากแหล่งฯ
9	ครอปข้าง-ครอปสัน Metal Sheet	62.00	เมตร	50.00	3,100.00	50.00	3,100.00	6,200.00	
10	สกรูยึดหลังลอน	1,904.00	ตัว	5.00	9,520.00	-	-	9,520.00	
11	ไม้ปิดเชิงชายสำเร็จรูป	62.00	เมตร	48.50	3,007.00	45.00	2,790.00	5,797.00	
12	PL หน้า 9 มม. 8"x8"	43.00	แผ่น	150.00	6,450.00	10.00	430.00	6,880.00	
13	ปูนสำเร็จรูป Non-Shrink Grout ชนิดสูง 50 กก.	9.00	ถุง	550.00	4,950.00	10.00		4,950.00	
14	ทาสีกันสนิม	420.00	ตร.ม.	58.00	24,360.00	35.00	14,700.00	39,060.00	
8									
1	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. (ชนิดกันชื้น)	76.40	ตร.ม.	263.00	20,093.20	75.00	5,730.00	25,823.20	
2	งานฝ้าเพดานยิปซัมบอร์ด หน้า 9 มม. (ภายใน)	399.60		263.00	105,094.80	75.00	29,970.00	135,064.80	
3	ทาสีฝ้า	476.00	ตร.ม.	36.00	17,136.00	34.00	16,184.00	33,320.00	
	ยอดยกไป				916,944.52		413,786.78	1,330,733.29	

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลเวียงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลเวียงน้อย อำเภอเวียงชัย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงสร้างหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 448 ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร ตามแบบที่ อนุมัติ ก่อสร้าง หรือ อนุมัติ ก่อสร้าง

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ	
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน			
9	ยอดยกมา									
	งานประตู่ - หน้าต่าง									
1	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสองทาง(ป.1)	4.00	ชุด	12,500.00	50,000.00	-	-	50,000.00	สืบจากแหล่งฯ	
2	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนทางเดียว(ป.2)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	สืบจากแหล่งฯ	
3	ประตูกระจกอลูมิเนียมบานสวิง(ป.3)	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	-	-	7,500.00	สืบจากแหล่งฯ	
4	หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนสองทาง(น.1)	16.00	ชุด	8,000.00	128,000.00	-	-	128,000.00	สืบจากแหล่งฯ	
5	หน้าต่างกระจกอลูมิเนียมบานเลื่อนทางเดียว(น.2)	1.00	ชุด	8,500.00	8,500.00	-	-	8,500.00	สืบจากแหล่งฯ	
10	งานระบบไฟฟ้า									
1	สายเคเบิล THW 1x16 ตร.มม.	100.00	เมตร	61.20	6,120.00	20.00	2,000.00	8,120.00		
2	สายเคเบิล THW 1x1.5 ตร.มม.	200.00	เมตร	6.20	1,240.00	5.00	1,000.00	2,240.00		
3	สายเคเบิล THW 1x2.5 ตร.มม.	300.00	เมตร	9.12	2,736.00	7.00	2,100.00	4,836.00		
4	สายเคเบิล THW 1x4 ตร.มม.	260.00	เมตร	13.75	3,575.00	10.00	2,600.00	6,175.00		
5	ตู้ควบคุมไฟฟ้า(Load Center)	1.00	ชุด	7,500.00	7,500.00	400.00	400.00	7,900.00	สืบจากแหล่งฯ	
6	CAT6 UTP Cable(100/Box) LINK (US-9106-1)	1.00	กล่อง	1,550.00	1,550.00	115.00	115.00	1,665.00	สืบจากแหล่งฯ	
7	ชุดหลอดไฟดาวไลท์	120.00	ชุด	100.00	12,000.00	125.00	15,000.00	27,000.00		
8	ท่อร้อยสาย PVC เหลืองพร้อมที่ยึด	100.00	เมตร	35.00	3,500.00	25.00	2,500.00	6,000.00		
9	รางกับสายไฟ	50.00	เมตร	30.00	1,500.00	25.00	1,250.00	2,750.00		
10	กล่องพักสายสี่เหลี่ยมพร้อมข้อต่อ	12.00	ชุด	40.00	480.00	-	-	480.00		
	ยอดยกไป									
					1,159,645.52		440,753.78	1,600,399.29		

บัญชีรายละเอียดปริมาณงานและค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงอาคารนอมประสงคังคิงคิงการบริการส่วนตำบลวงน้อย

สถานที่ดำเนินการ ที่ทำการองค์การบริหารส่วนตำบลวงน้อย หมู่ที่ 4 ตำบลวงน้อย อำเภอวงน้อย จังหวัดขอนแก่น

ปริมาณงาน เปลี่ยนโครงสร้างหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 448 ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า 148 ตร.ม. และจัดทาระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร ตามแบบที่ อบต.วงน้อยกำหนด หรือมติดัดตั้งป้ายโครงการ

กำหนดราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา วันที่ 26 มกราคม 2565

ลำดับที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาต่อวัสดุ		ราคาค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ+ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
		ยอดยกมา							
11	ชุด Lan Outlet	14.00	ชุด	150.00	1,159,645.52	-	440,753.78	1,600,399.29	
12	ชุดสวิตช์ไฟฟ้า	17.00	ชุด	150.00	2,550.00	-	-	2,550.00	
13	ชุดปลั๊กไฟฟ้า	16.00	ชุด	150.00	2,400.00	-	-	2,400.00	
				ค่าวัสดุ	1,166,695.52	ค่าแรงงาน	440,753.78	1,607,449.29	
				หนึ่งล้านหกแสนเจ็ดพันสี่ร้อยสี่สิบเก้าบาทยี่สิบเก้าสตางค์					

หมายเหตุ

1. ราคารับก่อสร้าง ใช้ราคารับก่อสร้างทางบริษัทจังหวัดขอนแก่น ประจำเดือน มกราคม 2565 หรือราคาพาณิชย์จังหวัดใกล้เคียง
2. ราคาค่าขนส่ง ค่าดำเนินการและเสื่อมราคา ค่าขนจาก ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงไร้ค่า ที่ อำเภอวงน้อย 30.00 - 30.99 บาท/ลิตร
3. ราคาค่าแรงจาก บัญชีค่าแรงและค่าแรงงาน 2564
4. การประมาณราคาและราคากลางงานก่อสร้าง ใช้หลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกระทรวงการ ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2561
5. รายการใดที่หน่วยงานข้างต้นไม่ได้กำหนดไว้ หรือเพื่อประโยชน์ของราชการ ใช้สิ้บราคาจากในท้องถิ่น จากแหล่งวัสดุ หรือจากหน่วยงานอื่นที่เกี่ยวข้อง



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ที่ ขก. ๘๖๘๐๓/๒๕๖๔

วันที่ ๒๖ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

เรียน นายองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

เรื่องเดิม

ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย ที่ ๑๙ /๒๕๖๕ ลงวันที่ ๒๔ มกราคม ๒๕๖๕ เรื่องแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น ตามรายละเอียดแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อยกำหนดงบประมาณ ตั้งไว้ ๑,๗๗๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เพื่อทำหน้าที่กำหนดราคากลางโครงการฯ นั้น

ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ได้ร่วมกันถอดแบบและกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย โดยมีปริมาณงาน ดังนี้ เปลี่ยนโครงหลังคา, เปลี่ยนหลังคาเป็นเมทัลชีท และฝ้าเพดาน ปริมาณขนาดพื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๔๔๘.๐๐ ตร.ม. พร้อมต่อเติมอาคารพื้นที่ไม่ต่ำกว่า ๑๔๘.๐๐ ตร.ม. และจัดทำระบบไฟฟ้าใหม่หมดทั้งอาคาร ตามแบบที่ อบต.แวงน้อยกำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ อ้างอิงจากหลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางพาณิชย์ขอนแก่น เดือนธันวาคม ๒๕๖๔ และสืบจากแหล่งพื้นที่ก่อสร้าง

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางฯ ได้ดำเนินการกำหนดราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย อำเภอแวงน้อย จังหวัดขอนแก่น เป็นเงินงบประมาณ ๒,๐๕๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน) เสร็จเรียบร้อยแล้ว ซึ่งราคากลางได้เกินจากงบประมาณที่ตั้งไว้ในข้อบัญญัติ ที่ ๑,๗๗๐,๐๐๐.- บาท(หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน) เกินมาเป็นจำนวน ๓๒๐,๐๐๐.๐๐.- บาท(สามแสนสองหมื่นบาทถ้วน) จึงขอส่งเอกสารใบกำหนดราคากลางรายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ แนบมาพร้อมนี้ เพื่อดำเนินการตามระเบียบกระทรวงการคลัง ว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป


ระเบียบ/ข้อกฎหมาย

ประกาศคณะกรรมการราคากลาง และขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ข้อ ๒.๑.๑๗ (๒) ให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่และรับผิดชอบคำนวณราคากลางงานก่อสร้างครั้งนั้น ให้ถูกต้องตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างและนำเสนอหัวหน้าหน่วยงานรัฐผ่านหัวหน้าเจ้าหน้าที่พิจารณาให้ความเห็นชอบก่อนการจัดทำรายงานขอซื้อหรือขอจ้างและหรือก่อนการจัดทำเอกสารประกาศสอบราคา หรือเอกสารประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือประกาศร่างขอบเขตของงาน หรือตามที่กำหนดสำหรับการจัดจ้างก่อสร้างด้วยวิธีการอื่นแล้วแต่กรณี

ข้อพิจารณา

๑. ขออนุมัติราคากลาง โครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบล
แวงน้อย จำนวนราคากลาง ๒,๐๙๐,๐๐๐.๐๐.- บาท (สองล้านเก้าหมื่นบาทถ้วน) ตามรายละเอียดข้างต้น

๒. เห็นควรแจ้งเจ้าหน้าที่ ดำเนินการจัดหาพัสดุระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการ
จัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ต่อไป

(ลงชื่อ)..........ประธานกรรมการ

(นายคชา วาระเพียง)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายเดชมนตรี สันเสนาะ)

ผู้อำนวยการกองส่งเสริมการเกษตร

(ลงชื่อ)..........กรรมการ

(นายนิรินทร์ ชันตรี)

นายช่างโยธา ปฏิบัติงาน

ความเห็นหัวหน้าเจ้าหน้าที่.....*ราคาอาคารอเนกประสงค์เดิมของพรหมเมศ 320,000.-
ขณิฉัตรนิกรเกษมศิริคุณมั่งเมืองศิริวิมลรัตน์ 1,770,000.- บาท.*

(นางรุ่ง สุขกำเนิด)

ผู้อำนวยการกองคลัง

ความเห็นปลัด อบต.....*เห็นควรอนุมัติจัดซื้อพัสดุ ๑๐ ชิ้น ขนส่งจากเทศบาล 17 1,770,000 บาท*

(นายจำนงค์ หน่ายโสภ)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

ข้อพิจารณา/สั่งการ.....*ถึง อบต. ดักเรียนกรรม มว. เรมีชน*



(นายชัยวัฒน์ ทองน้อย)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย

หมายเหตุ

ตามบันทึกข้อความ กองช่าง ที่ ขก ๘๖๘๐๓/๒๕๖๔ ลงวันที่ มกราคม ๒๕๖๕
เรื่อง ขออนุมัติใช้ราคากลางโครงการปรับปรุงอาคารอเนกประสงค์องค์การบริหารส่วนตำบลแวงน้อย